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Dyrektorzy przedszkoli, szkół i placówek  

z rejonu miasta Częstochowy  

 
W obliczu zaistniałej traumatycznej sytuacji przemocy wobec dziecka na terenie naszego 

miasta, przypominamy o obowiązku monitorowania sytuacji rodzinnej dzieci/uczniów  

i zbierania informacji o sytuacji dziecka, czy stosowanych wobec niego metodach 

wychowawczych. Zwracamy uwagę, że w przypadku podejrzenia przemocy naszym 

obowiązkiem jest założenie Niebieskiej Karty, czy zgłoszenie wniosku do sądu rodzinnego  

o wgląd w sytuację dziecka, którego rozwój lub zachowania budzą niepokój nauczycieli. 

Jednocześnie pamiętajmy o konieczności okresowego organizowania spotkań Rady 

Pedagogicznej poświęconych wzrostowi kompetencji wychowawczych nauczycieli, w tym 

umiejętności wnikliwej obserwacji uczniów oraz efektywnej współpracy z rodzicami.  

Specjaliści z Zespołu Poradni Psychologiczno-Pedagogicznych w Częstochowie 

przygotowali krótkie kompendium wiedzy na temat symptomów przemocy domowej, 

profilaktyki oraz sposobów reagowania w sytuacji podejrzenia przemocy wobec dziecka.  

Wiele osób, często również w naszym otoczeniu staje się ofiarami przemocy domowej. 

Ofiary często pozostawione są same sobie. Trzeba pamiętać, że osoby, które dotyka przemoc, 

w obawie przed swoim oprawcą często boją się i nie chcą lub nie wiedzą, w jaki sposób 

poinformować osoby postronne o tym, co ich spotyka. Z myślą o takich osobach powstał znak 

„POMÓŻ MI”. Jest to prosty i czytelny ruch dłoni, który może nawet uratować ludzkie życie. 

Międzynarodowy znak „POMÓŻ MI” jest dyskretnym sygnałem, który możemy wysłać do 

kogoś, kogo znamy, albo też do całkowicie obcej nam osoby. Taki gest informuje o tym, że 

jesteśmy ofiarą przemocy. Znak ,,POMÓŻ MI” to wezwanie o pomoc, zrozumiałe na całym 

świecie. Przełamuje on barierę tak językową, jak i kulturową. Nie wymaga bliskiego 

kontaktu, może być pokazany nawet przez okno czy w internecie. To prosty gest ręką, który 

ofiara przemocy może dyskretnie pokazać np. kurierowi, sprzedawcy w sklepie czy też 

podczas rozmowy video. 

Wykonanie tego znaku jest proste. Pokazujemy otwartą dłoń. Chowając kciuk do środka 

składamy dłoń w pięść. 
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CO ZROBIĆ, GDY KTOŚ POKAŻE NAM TEN ZNAK? 

1. Nie powinniśmy dawać oznak, że coś jest nie tak. Zwłaszcza, gdy obserwuje nas osoba, 

która potencjalnie może być sprawcą, co może narazić ofiarę na przykre konsekwencje. 

2. Zachowaj spokój i zakończ spotkanie lub rozmowę, tak jakby nic się nie stało. 

3. Jak najszybciej skontaktuj się z Policją pod numerem alarmowym 112 i wyjaśnij sytuację, 

oraz poinformuj, że osoba, którą spotkałeś/spotkałaś właśnie w ten sposób poprosiła nas  

o pomoc. 

 



 


